MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 06/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024

CONCESSÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO PARA ESTUDANTES
INGRESSANTES PELA MODALIDADE DE RENDA DA POLÍTICA DE AÇÕES

AFIRMATIVAS LB_PPI, LB_Q, LB_PCD, LB_EP, L1, L2, L9, L10 E INGRESSANTES
POR PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO DA UFMT PARA CANDIDATOS

QUILOMBOLAS DO MATO GROSSO (PROINQ) - CAMPI ARAGUAIA, CUIABÁ,
SINOP E VÁRZEA GRANDE

2º RESULTADO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil/SAE/UFMT torna público o 2º Resultado da
análise dos inscritos no EDITAL nº 06/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024 - Concessão do Programa de
Alimentação para estudantes ingressantes pela modalidade de renda da política de ações afirmativas
LB_PPI, LB_Q, LB_PCD, LB_EP, L1, L2, L9, L10 e ingressantes por processo seletivo específico da
UFMT para candidatos Quilombolas do Mato Grosso (PROINQ), conforme situação a seguir:

Ordem Nome completo RGA /
Matrícula Campus Tipo de Vaga Situação

1 GIOVANA
RODRIGUES LEAL 202411725020 Araguaia

INGRESSO POR PROCESSO
SELETIVO QUILOMBOLAS DE

MATO GROSSO
DEFERIDO

2 KAUANY FERREIRA
DOS SANTOS 202411730038 Araguaia

LB_PPI - Candidato preto pardo ou
indígena, com renda igual ou inferior

a 1 salário mínimo e estudan
DEFERIDO

3 ANA VITÓRIA GOMES
ROCHA 202411239001 Cuiabá

LB_PPI - Candidato preto pardo ou
indígena, com renda igual ou inferior

a 1 salário mínimo e estudan
DEFERIDO

4 ANDRÉ LUIS
MODESTO LOBATO 202411327002 Cuiabá

LB_PPI - Candidato preto pardo ou
indígena, com renda igual ou inferior

a 1 salário mínimo e estudan
DEFERIDO

5 ANE CRISTINA DE
OLIVEIRA DUARTE 202321327001 Cuiabá

L1 - Renda igual ou inferior 1,5
salário mínimo e estudante de escola

pública
DEFERIDO

6
FERNANDA

BENEDITA DA SILVA
GOMES

202313239078 Cuiabá
L2 - Renda igual ou inferior 1,5
salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública

DEFERIDO

7
JAQUELINE

GUIMARÃES
OLIVEIRA

202211404019 Cuiabá
L2 - Renda igual ou inferior 1,5
salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública

DEFERIDO

8
KAMILY FERNANDA
SOARES DA SILVA

RONDON
202411315016 Cuiabá

LB_EP - Candidato com renda igual
ou inferior a 1 salário mínimo e

estudante de escola pública
DEFERIDO

RESULTADO DE EDITAL 6930865         SEI 23108.032149/2024-31 / pg. 1

9 LUCAS COENGA
WOLKER GOMES 202121233012 Cuiabá

L2 - Renda igual ou inferior 1,5
salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública

DEFERIDO

10 MARIA LUIZA
FENIMAN DE CAMPOS 202411327026 Cuiabá

LB_PPI - Candidato preto pardo ou
indígena, com renda igual ou inferior

a 1 salário mínimo e estudan
DEFERIDO

11 MEIRELY BATISTA DA
GAMA 202411306041 Cuiabá

INGRESSO POR PROCESSO
SELETIVO QUILOMBOLAS DE

MATO GROSSO
DEFERIDO

12
NATHALIA

ESTEPHANI BARGAS
ALVES

202411401034 Cuiabá
LB_EP - Candidato com renda igual

ou inferior a 1 salário mínimo e
estudante de escola pública

DEFERIDO

13 TATIANE CRISTINA
DA SILVA 202411142015 Cuiabá

INGRESSO POR PROCESSO
SELETIVO QUILOMBOLAS DE

MATO GROSSO
DEFERIDO

14 MAÍRA NATALY DA
SILVA SOUZA 202411802015 Sinop

LB_PPI - Candidato preto pardo ou
indígena, com renda igual ou inferior

a 1 salário mínimo e estudan
DEFERIDO

15 VALBER MAICO
BARBOSA ALVES 202411811058 Sinop

LB_Q - Candidato quilombola, com
renda igual ou inferior a 1 salário
mínimo e estudante de escola pú

DEFERIDO

Ordem Nome completo RGA /
Matrícula Campus Tipo de Vaga / Motivo Situação

1 ANA CRISTINA DIAS DA
SILVA 202411741004 Araguaia Ampla Concorrência INDEFERIDO

2 GABRIELA FERREIRA
DOS SANTOS 202111728028 Araguaia L5 - Estudante de escola

pública INDEFERIDO

3 WASHINGTON TADEU
CRISPIM BARBALHO 201911731031 Araguaia Ampla Concorrência INDEFERIDO

4 DANIELLE CONCEIÇÃO
SILVA 202311118025 Cuiabá L5 - Estudante de escola

pública INDEFERIDO

5 HILMA EDUARDA
GRANDIZOLLI FELISBINO 202311401024 Cuiabá L6 - Estudante preto pardo ou

indígena de escola pública INDEFERIDO

6 JAIR JUNIOR JURKEWICZ
SOARES 202321401031 Cuiabá L5 - Estudante de escola

pública INDEFERIDO

7 KAIKY RAFAEL SILVA
BRAGA 202411315015 Cuiabá

LI_PPI - Candidato preto
pardo ou indígena de escola

pública
INDEFERIDO

8 LIDIANE FERNANDA DA
SILVA PINTO 202211118012 Cuiabá

L6 - Estudante preto pardo ou
indígena de escola pública INDEFERIDO

9 LUCAS MUNHOZ DA
ROCHA 202221315012 Cuiabá Ampla Concorrência INDEFERIDO

10 MATHEUS MARTINS
FERREIRA 202411322030 Cuiabá

LI_PPI - Candidato preto
pardo ou indígena de escola

pública
INDEFERIDO

11 MAYDER RAFAELA
BLOCK DE ALMEIDA 202311801050 Sinop L5 - Estudante de escola

pública INDEFERIDO

12 WILLIAN FERREIRA DA
SILVA NETO 202411801047 Sinop Ampla Concorrência INDEFERIDO

RESULTADO DE EDITAL 6930865         SEI 23108.032149/2024-31 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por EVA DA SILVA ALVES BARBOSA , Coordenador(a) de
Políticas de Assistência Estudanti l- CPAE/PRAE - UFMT, em 26/06/2024, às 15:56, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6930865 e o código CRC 0AC985C5.

Referência: Processo nº 23108.032149/2024-31 SEI nº 6930865
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO DE EDITAL 6930865         SEI 23108.032149/2024-31 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO DE EDITAL 6930865